МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД БЕРЕЗНИКИ»

ПЕРМСКОГО КРАЯ

УПРАВЛЕНИЕ  ИМУЩЕСТВЕННЫХ И ЗЕМЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ

ПРИКАЗ

Об установлении в пользу
ПАО «Россети Урал»
публичного сервитута
в отношении земельных
участков, расположенных в
границах
муниципального
образования
«Город Березники»
Пермского края

          В соответствии со статьями 7, 23, подпунктом 1 статьи

39.37, подпунктом 4 статьи 39.38, подпунктом 2 пункта 5 статьи

39.39, статьей 39.43 Земельного кодекса Российской Федерации,

рассмотрев ходатайство ПАО «Россети Урал» об установлении

публичного сервитута,

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1.Установить в пользу публичного акционерного общества

«Россети Урал» (далее - ПАО «Россети Урал») публичный

сервитут в целях эксплуатации инженерных сооружений объекта

электросетевого хозяйства – «ВЛ-0,4кВ от оп.№54 ВЛ-0,4кВ ф.№2

от ТП-482 ВЛ-6кВ ф.Деревня ЛБ-241 отпайка на КТП-Ковдорский,

ВЛ-0,4кВ №1 от опоры №44 от ТП-481, ВЛ-0,4кВ Металлургов

от опоры №26 от КТП-483, ВЛ-0,4кВ Металлургов от опоры №12

от КТП-483, ВЛ-0,4кВ № 2 от опоры №12б от КТП-482, ВЛ-0,4кВ

№ 2 от опоры №16 КТП-482, ВЛ-0,4кВ от РУ-0,4кВ от КТП-483

(ЭСК ПС 35/6 кВ Шершневка)», необходимого для оказания услуг

электроснабжения населения, в отношении земельных участков,

расположенных в границах  муниципального образования «Город

Березники» Пермского края, согласно приложению к настоящему

приказу (далее соответственно – земельные участки, публичный

сервитут), на срок до 49 лет.

Документ создан в электронной форме. № 18-01-05-656пз от 03.05.2024. Исполнитель: Худеева И.С
Страница 1 из 7. Страница создана: 02.05.2024 14:46

2.Утвердить прилагаемое описание местоположения границ

публичного сервитута (далее – описание границ).

 3.Установление зон с особыми условиями использования

территорий и содержание ограничений прав на земельные участки

в границах таких зон производить в соответствии  с Правилами

установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и

особых условий использования земельных участков,

расположенных в границах таких зон, утвержденными

постановлением Правительства Российской Федерации

от 24.02.2009 № 160 «О порядке установления охранных зон

объектов электросетевого хозяйства и особых условий

использования земельных участков, расположенных в границах

таких зон».

 4.Отделу по работе с территориями управления

имущественных и земельных отношений администрации города

Березники (Худеевой И.С.) в течение пяти рабочих дней со дня

подписания настоящего приказа:

 4.1.разместить настоящий приказ, приложение и описание

границ, указанные  в пунктах 1 и 2 настоящего приказа

соответственно,  на официальном сайте Администрации города

Березники в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет»;

 4.2.направить копию настоящего приказа:

 4.2.1.в орган регистрации прав;

 4.2.2.ПАО «Россети Урал», а также сведения о лицах,

являющихся правообладателями земельных участков, сведения о

лицах, подавших заявления об учете их прав (обременений прав)

на земельные участки, способах связи    с ними, копии

документов, подтверждающих права указанных лиц на земельны е

участки.

 5.ПАО «Россети Урал» привести земельные участки

в состояние, пригодное для использования в соответствии с видом

разрешенного использования в сроки, предусмотренные пунктом 8

статьи 39.50 Земельного кодекса Российской Федерации.

6.Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления                                                     Н.А. Лежнева

Документ создан в электронной форме. № 18-01-05-656пз от 03.05.2024. Исполнитель: Худеева И.С
Страница 2 из 7. Страница создана: 02.05.2024 14:46

Приложение
к приказу управления

имущественных и земельных отношений
  администрации города Березники

                               от                      №

Перечень

 земельных участков, в отношении которых устанавливается

публичный сервитут в пользу публичного акционерного общества «Россети

Урал» в целях эксплуатации инженерных сооружений  объекта

электросетевого хозяйства – «ВЛ-0,4кВ от оп.№54 ВЛ-0,4кВ ф.№2 от ТП-

482 ВЛ-6кВ ф.Деревня ЛБ-241 отпайка на КТП-Ковдорский, ВЛ-0,4кВ №1

от опоры №44 от ТП-481, ВЛ-0,4кВ Металлургов от опоры №26 от КТП -483,

ВЛ-0,4кВ Металлургов от опоры №12 от КТП -483, ВЛ-0,4кВ № 2 от опоры

№12б от КТП-482, ВЛ-0,4кВ № 2 от опоры №16 КТП-482, ВЛ-0,4кВ от РУ-

0,4кВ от КТП-483 (ЭСК ПС 35/6 кВ Шершневка)», необходимого

для оказания услуг электроснабжения населения, в отношении земельных

участков, расположенных в границах  муниципального образования «Город

Березники» Пермского края

Кадастровый номер земельного участка

1 59:37:0000000:2936

2 59:37:0760101:5

3 59:37:0760101:83

4 59:37:0760101:132

5 59:37:0760101:191

6 59:37:0760101:314

7 59:37:0760101:317

8 59:37:0760101:319

9 59:37:0760101:345

10 59:37:0760101:505

11 59:37:0760101:506

12 59:37:0760101:508

13 59:37:0760101:523

14 59:37:0760101:525

15 59:37:0760101:535

Документ создан в электронной форме. № 18-01-05-656пз от 03.05.2024. Исполнитель: Худеева И.С
Страница 3 из 7. Страница создана: 02.05.2024 14:46

16 59:37:0760101:550

17 59:37:0760101:579

18 59:37:0760101:581

19 59:37:0760101:704

20 59:37:0760101:706

21 59:37:0760101:719

22 59:37:0000000:31

23 59:37:0790101:209

24 59:37:0790101:370

25 59:37:2070101:7

Документ создан в электронной форме. № 18-01-05-656пз от 03.05.2024. Исполнитель: Худеева И.С
Страница 4 из 7. Страница создана: 02.05.2024 14:46

   УТВЕРЖДЕНО

                  приказом управления имущественных
                                и земельных отношений

            администрации города Березники
от                     №

Описание местоположения границ публичного сервитута  в пользу

публичного акционерного общества «Россети Урал» в целях эксплуатации

инженерных сооружений объекта электросетевого хозяйства – «ВЛ-0,4кВ

от оп.№54 ВЛ-0,4кВ ф.№2 от ТП-482 ВЛ-6кВ ф.Деревня ЛБ-241 отпайка

на КТП-Ковдорский, ВЛ-0,4кВ №1 от опоры №44 от ТП-481, ВЛ-0,4кВ

Металлургов от опоры №26 от КТП-483, ВЛ-0,4кВ Металлургов от опоры

№12 от КТП-483, ВЛ-0,4кВ № 2 от опоры №12б от КТП-482, ВЛ-0,4кВ

№ 2 от опоры №16 КТП-482, ВЛ-0,4кВ от РУ-0,4кВ от КТП-483 (ЭСК ПС

35/6 кВ Шершневка)», необходимого для оказания услуг электроснабжения

населения, в отношении земельных участков, расположенных в границах

муниципального образования «Город Березники» Пермского края

1. Система координат

Обознач

ение

характе

рных

точек

границ

Координаты, м

Метод определения координат характерной точки

Средняя

квадрати

ческая

погрешно

сть

положени

я

характер

ной

точки

(Mt), м

X Y

1 2

3
4 5

1 658687.39 2262586.44 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1

2 658691.73 2262588.90 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1

3 658683.94 2262602.67 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1

4 658709.07 2262618.94 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1

5 658739.33 2262637.65 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1

6 658744.25 2262678.06 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1

7 658739.29 2262678.66 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1

8 658734.67 2262640.63 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1

9 658706.41 2262623.17 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1

10 658677.27 2262604.31 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1

1 658687.39 2262586.44 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1

11 653762.77 2256375.94 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1

12 653772.36 2256376.23 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1

13 653772.21 2256381.23 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1

14 653763.33 2256380.96 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1

15 653735.16 2256388.38 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1

16 653696.69 2256398.27 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1

Документ создан в электронной форме. № 18-01-05-656пз от 03.05.2024. Исполнитель: Худеева И.С
Страница 5 из 7. Страница создана: 02.05.2024 14:46

17 653693.76 2256419.50 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1

18 653688.25 2256463.56 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1

19 653683.29 2256462.94 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1

20 653688.80 2256418.85 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1

21 653692.20 2256394.25 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1

22 653733.90 2256383.54 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1

11 653762.77 2256375.94 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1

23 653389.26 2256177.04 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1

24 653391.30 2256181.62 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1

25 653367.90 2256192.06 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1

26 653365.85 2256187.48 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1

23 653389.26 2256177.04 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1

27 653059.31 2255999.60 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1

28 653096.59 2256004.62 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1

29 653123.72 2256008.98 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1

30 653155.24 2256018.23 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1

31 653189.53 2256028.36 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1

32 653223.36 2256038.18 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1

33 653252.61 2256046.59 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1

34 653283.89 2256055.92 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1

35 653315.94 2256066.54 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1

36 653354.89 2256080.34 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1

37 653353.22 2256085.05 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1

38 653314.32 2256071.27 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1

39 653282.39 2256060.69 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1

40 653251.20 2256051.39 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1

41 653221.97 2256042.98 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1

42 653188.11 2256033.16 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1

43 653153.83 2256023.03 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1

44 653122.61 2256013.87 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1

45 653095.86 2256009.56 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1

46 653058.64 2256004.56 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1

27 653059.31 2255999.60 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1

47 652989.93 2256186.21 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1

48 652994.70 2256187.72 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1

49 652981.70 2256228.87 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1

50 652976.93 2256227.36 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1

47 652989.93 2256186.21 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1

51 652918.99 2256069.31 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1

52 652923.69 2256071.01 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1

53 652913.76 2256098.56 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1

54 652903.94 2256124.38 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1

Документ создан в электронной форме. № 18-01-05-656пз от 03.05.2024. Исполнитель: Худеева И.С
Страница 6 из 7. Страница создана: 02.05.2024 14:46

55 652891.66 2256156.65 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1

56 652878.39 2256191.18 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1

57 652866.04 2256224.03 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1

58 652854.15 2256255.60 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1

59 652841.12 2256289.71 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1

60 652830.60 2256317.78 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1

61 652854.55 2256327.88 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1

62 652877.27 2256337.29 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1

63 652907.54 2256350.27 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1

64 652924.17 2256379.49 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1

65 652955.93 2256392.10 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1

66 652988.55 2256405.35 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1

67 652986.67 2256409.98 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1

68 652954.07 2256396.74 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1

69 652922.32 2256384.12 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1

70 652900.46 2256390.33 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1

71 652884.12 2256394.98 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1

72 652883.16 2256416.66 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1

73 652878.16 2256416.44 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1

74 652879.02 2256396.44 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1

75 652856.69 2256402.92 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1

76 652826.97 2256410.60 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1

77 652825.72 2256405.77 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1

78 652855.37 2256398.10 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1

79 652879.28 2256391.15 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1

80 652899.09 2256385.52 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1

81 652918.69 2256379.95 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1

82 652904.03 2256354.21 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1

83 652875.33 2256341.90 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1

84 652852.61 2256332.48 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1

85 652824.23 2256320.52 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1

86 652836.44 2256287.94 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1

87 652849.47 2256253.83 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1

88 652861.36 2256222.27 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1

89 652873.71 2256189.40 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1

90 652886.98 2256154.85 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1

91 652899.27 2256122.60 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1

92 652909.06 2256096.82 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1

51 652918.99 2256069.31 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1

Документ создан в электронной форме. № 18-01-05-656пз от 03.05.2024. Исполнитель: Худеева И.С
Страница 7 из 7. Страница создана: 02.05.2024 14:46

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7